
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 57 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2022  № 818– ОД 

станица Троицкая 
 

Об организации работы Службы школьной медиации МБОУ СОШ№57 

ст. Троицкой в 2022-2023 учебном году 

 

На основании Указа президента РФ  «О национальной стратегии 

действий в интересах детей на 2012-2017 годы», распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 1430-р «О 

концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях реализации 

восстановительного правосудия в отношении детей», с целью обеспечения 

защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для 

формирования безопасного образовательного пространства, снижение числа 

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних,  

социальной реабилитации их участников на основе принципов понимающей 

и восстановительной медиации, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать работу Службы школьной медиации с 1 сентября 2022 

г. в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе № 57 станицы Троицкой муниципального 

образования Крымский район; 

2. Назначить руководителем (куратором) Службы школьной медиации 

Суровцеву С.С., педагога - психолога; 

3. Утвердить: 

-состав членов Службы школьной медиации (Приложение 1) 

-план работы Службы школьной медиации на 2022-2023 учебный год 

(Приложение 2) 

4. Ответственному за ведение школьного сайта, Соловьевой С.А., 

разместить на сайте и систематически обновлять информацию о 

деятельности Службы школьной медиации. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы        М.Ю. Зубачева 

 

С приказом  ознакомлены:_____________ «____»_____2022 г  /С.С. Суровцева/ 

             _____________ «____»_____2022 г  /С.А. Соловьева/  



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 57 

 

ПРИКАЗ 

 

От01.09.2022   № 817-ОД 

ст. Троицкая 

 

Об утверждении нормативной документации  

МБОУ СОШ № 57 ст. Троицкая  
 

 

В целях эффективной работы и взаимодействия всех структур 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 57 станицы Троицкой муниципального 

образования Крымский район, п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить: 

  График работы педагога – психолога (приложение №1); 

 Циклограмма работы педагога – психолога на 2022-2023 учебный год 

(приложение № 2); 

 Перспективный план работы педагога – психолога на 2022-2023 

учебный год (приложение № 3); 

 План работы в 9-11 классах педагога-психолога на 2022-2023 учебный 

год (приложение № 4); 

 План работы педагога – психолога с детьми «группы риска» 

(приложение № 5); 

 План работы педагога – психолога с неуспевающими детьми 

(приложение №6) 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы      Зубачева М. Ю.  



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 57 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2022        № 816 - ОД 

станица Троицкая 
 

Об организации работы психолого-педагогического консилиума  

МБОУ СОШ № 57  

 

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 09 сентября 2019 г. № Р-93 «Об утверждении 

примерного Положения о ППк образовательной организации» и на 

основании приказа управления образования администрации муниципального 

образования Крымский район от 14 ноября 2019 г. № 971-ОД «Об 

утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной организации», в целях обеспечения 

эффективной работы с детьми с особенностями в воспитании, обучении и 

адаптации, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать с 01 сентября 2022 г. психолого-педагогический 

консилиум в МБОУ СОШ № 57 ст. Троицкой.  

2. Назначить руководителем (председателем) психолого-

педагогического консилиума в МБОУ СОШ № 57 ст. Троицкой педагога 

психолога Суровцеву Светлану Сергеевну. 

3. Утвердить список специалистов психолого-педагогического 

консилиума Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной  школы №57 станицы Троицкой 

муниципального образования Крымский район на 2022-2023 учебный год 

(Приложение 1). 

4. Утвердить план работы психолого-педагогического консилиума 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной  школы №57 станицы Троицкой муниципального 

образования Крымский район на 2022-2023 учебный год (Приложение 2). 

5. Утвердить циклограмму работы психолого-педагогического 

консилиума Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной  школы №57 станицы Троицкой  

на 2022-2023 учебный год (Приложение 3). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы  М. Ю. Зубачева 

 

С приказом ознакомлена: ____________ «____» ____________ 2022 г /Суровцева С.С./ 


	от 01.09.2022  № 818– ОД
	От01.09.2022   № 817-ОД

